
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТРОВСБКО! 
МОЛДАВСЬКОГ 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

J P .

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении Чемпионата Приднестровской Молдавской 
Республики по легкой атлетике среди девушек и юношей 

2004-2005гг.р., и 2006 г.р. и моложе

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
14 января 2021 года №5 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год», Решением 
оперативного штаба по профилактике и предотвращению распространения вирусной 
инфекции от 24 мая 2021 года, с целью популяризации легкой атлетики в Приднестровской 
Молдавской Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по легкой атлетике 
среди девушек и юношей 2004-2005гг.р., и 2006 г.р. и моложе с 30 сентября по 2 октября 2021 
года в г. Тирасполе на базе ГУ «Республиканский стадион», расположенного по адресу: г. 
Тирасполь, ул. Мира, 21 и на базе МОУ ДО «СДЮШОР № 2 им. В.Б. Долгина», 
расположенного по адресу: г. Тирасполь ул. Одесская 75.

2. Утвердить Положение о проведении Чемпионата Приднестровской Молдавской 
Республики по легкой атлетике среди девушек и юношей 2004-2005гг.р., и 2006 г.р. и моложе.

3. Общее руководство по организации проведения Чемпионата Приднестровской 
Молдавской Республики по легкой атлетике возложить на Отдел развития физической 
культуры и массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

4. Непосредственную организацию и проведение Чемпионата Приднестровской 
Молдавской Республики по легкой атлетике среди девушек и юношей 2004-2005гг.р., и 2006 
г.р. и моложе возложить на главную судейскую коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Чемпионата Приднестровской Молдавской 
Республики по легкой атлетике среди девушек и юношей 2004-2005гг.р., и 2006 г.р. и моложе:



а) Главный судья -  А.Ф. Иванко, директор МОУ ДО «СДЮШОР № 2 им. В.Б. Долгина» 
г. Тирасполь;

б) Главный секретарь -  И.Н. Кулиш, заместитель директора по УВР МОУ ДО 
«СДЮШОР № 2 им. В.Б. Долгина» г. Тирасполь.

в) Судейская бригада:
1) Архилей Виталий Иванович -  судья по спорту республиканской категории (ССР 

Молдова)
2) Иванко Александр Фёдорович - судья по спорту республиканской категории (ССР 

Молдова)
3) Кузенко Виктор Петрович - судья по спорту республиканской категории (ССР 

Молдова)
Моисеенко Александр Игоревич - судья по спорту республиканской категории (ССР 

Молдова)
Нестерова Людмила Фёдоровна - судья по спорту республиканской категории (ССР 

Молдова)
Хащевский Олег Филиппович - судья по спорту республиканской категории (ССР 

Молдова)
6. А.С. Орехову, директору ГУ «Республиканский стадион» предоставить базу 

ГУ «Республиканский стадион», а также необходимый инвентарь для проведения Чемпионата 
Приднестровской Молдавской Республики по легкой атлетике среди девушек и юношей 2004- 
2005гг.р., и 2006 г.р. и моложе.

7. А.В. Баданову, начальнику МУ «Управление по физической культуре и спорту 
г. Тирасполь»:

а) предоставить базу МОУ ДО «СДЮШОР № 2 В.Б. Долгина» г. Тирасполь;
б) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех этапах;
в) выполнить необходимые мероприятия по соблюдению санитарных норм, правил и 

рекомендаций по проведению Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по 
легкой атлетике среди девушек и юношей 2004-2005гг.р., и 2006 г.р. и моложе, в целях 
предотвращения распространения вирусных инфекций.

8. А.Ф. Иванко, главному судье соревнований -  направить в Государственную службу 
по спорту Отдел развития физической культуры и массового спорта итоговые протоколы 
Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики по легкой атлетике среди девушек и 
юношей 2004-2005гг.р., и 2006 г.р. и моложе не позднее 8 октября 2021 года.

9. А. А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при 
проведении соревнований в средствах массовой информации Приднестровской Молдавской 
Республики в срок до 3 октября.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о начальника Н.М. Телятинская



Приложение к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики

Л О . №  ■ & £ОТ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Чемпионата Приднестровской Молдавской Республики 

по легкой атлетике среди девушек и юношей 2004 - 2005 гг.р., и 2006 г.р. и моложе

1 .

Республике.
2 .

3.
4.

1. Цели и задачи
Популяризация и развитие легкой атлетики в Приднестровской Молдавской

Повышения уровня спортивного мастерства;
Выявление сильнейших легкоатлетов республики;
Обмен опытом работы среди тренеров-преподавателей.

2. Сроки и место проведения
5. Чемпионат Приднестровской Молдавской Республики по легкой атлетике (далее- 

Чемпионат) проводится с 30 сентября по 2 октября 2021 года в г. Тирасполь на базах 
Государственного учреждения «Республиканский стадион» по адресу: г. Тирасполь, 
ул. Мира, 21 и МОУ ДО «СДЮШОР № 2» им. В.Б. Долгина по адресу: г. Тирасполь, 
ул. Одесская, 75.

6. День приезда: 30 сентября 2021 года до 14:00 часов.
7. Начало соревнований: 30 сентября в 15:00 часов; 1 и 2 октября в 10:00 часов.

3. Руководство проведением соревнований
8. Общее руководство по организации проведения Чемпионата Приднестровской 

Молдавской Республики по легкой атлетике возложить на Отдел развития физической 
культуры и массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

9. Непосредственная организация и проведение Чемпионата возлагается на 
главную судейскую коллегию:

а) Главный судья -  А.Ф. Иванко, директор МОУ ДО «СДЮШОР № 2 им. В.Б. 
Долгина» г. Тирасполь;

б) Главный секретарь -  И.Н. Кулиш, заместитель директора по УВР МОУ ДО 
«СДЮШОР № 2 им. В.Б. Долгина» г. Тирасполь.

в) Судейская бригада:

1) Архилей Виталий Иванович -  судья по спорту республиканской категории (ССР 
Молдова)

2) Иванко Александр Фёдорович - судья по спорту республиканской категории (ССР 
Молдова)

3) Кузенко Виктор Петрович - судья по спорту республиканской категории (ССР 
Молдова)

4) Моисеенко Александр Игоревич - судья по спорту республиканской категории 
(ССР Молдова)

5) Нестерова Людмила Фёдоровна - судья по спорту республиканской категории (ССР 
Молдова)



6) Хащевский Олег Филиппович - судья по спорту республиканской категории (ССР 
Молдова)

4. Участники соревнований
10. В соревнованиях принимают участие юные легкоатлеты городов и районов 

Приднестровской Молдавской Республики и других государств. К участию в соревнованиях 
допускаются спортсмены:

а) группа: юноши и девушки 2004-2005 гг.р;
б) группа: юноши и девушки 2006 г.р. и моложе.

5. Программа соревнований
11. Девушки -  эстафета 4*100 м, эстафета 4*400 м, 100 м, 200 м, 400 м, 800 м, 1500

м. 3000 м, 5000 м, 100 м с/б, 300 м с/б, с/х 5 км (2006 г.р. и моложе -  3 км), шест, высота, 
длина, тройной, ядро 3 кг, диск 1 кг (2006 г.р. и моложе -  0,75 кг.), копьё.

12. Юноши -  эстафета 4*100 м, эстафета 4*400 м, 100 м, 200 м, 400 м, 800 м, 1500
м, 3000 м, 5000 м, 100 м с/б, 300 м с/б, с/х 5 км (2006 г.р. и моложе -  3 км), шест, высота, 
длина, тройной, ядро 5 кг (2006 г.р. и моложе 4 кг), диск 1,5 кг (2006 г.р. и моложе -  1 кг.), 
копьё. 0,7 кг (2006 г.р. и моложе -  0,6 кг).

6. Награждение
13. Победители соревнований награждаются дипломами и памятными призами при 

условии участия не менее трёх человек на виде. Каждая команда имеет право учредить свой 
собственный приз в любом виде программы.

7. Заявки
14. Именные, технические заявки команд и карточки участников подаются в 

главную судейскую коллегию до 25 сентября 2021 года.

8. Требования по проведению Чемпионата
13. Проведение Чемпионата осуществляется в соответствии с требованиями 

действующих санитарных норм, правил и рекомендаций по предотвращению 
распространения вирусных инфекций, согласно Положению о проведении Чемпионата 
Приднестровской Молдавской Республики по легкой атлетике среди девушек и юношей 
2004 г.р. и моложе.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.


